

Aanbesteding: Leveren van Sanitaire middelen
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 21.0963628

Toelichting:

Deze 2e Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 15 oktober 2021.

Ref.nr. **Onderwerp:**
75 PvE eis H.1 (N.a.v. antw. op vraag 32 & 50 NvI)

Vraag:

Aanbestedende partij geeft aan dat de dispenser voor 50% uit refurbished materiaal moet bestaan, maar geeft bij het antwoord op vraag 50 ook aan dat aanbesteder bedoelt dat het materiaal afkomstig is van oude dispensers. In het kader van circulariteit heeft inschrijvende partij een dispenserlijn die volledig is gemaakt van gerecycled materiaal (van oude dispensers en cradle to cradle gecertificeerd). Inschrijver wordt door de eis van 50% refurbished materiaal uitgesloten van deelname terwijl inschrijvende partij wel een zeer duurzame dispenserlijn heeft met een of zo niet het meest duurzame en circulaire concept in de washroom (Cradle to cradle / CO2 neutraal). Staat u toe dat inschrijvende partij met deze dispenserlijn inschrijft? Zo niet, kan u dit beargumenteren?

Antwoord:

Bij deze vraag is gebleken dat de bedoeling niet goed is overgekomen. Doel van Aanbesteder is dat de dispensers van niet (geheel) nieuwe grondstoffen /materialen worden vervaardigd en dat deze tevens niet in het restafval verdwijnen aan het einde van het contract. Wij passen eis H.1 aan als volgt: "De Hardware bestaat voor ten minste 50% uit gerecycled materiaal".

Beantwoord op: 11-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
76 Nota van inlichtingen, antwoord op vraag 34

Vraag:

Aanbestedende dienst beschrijft in het antwoord op vraag 34 dat u een kolom in het prijzenblad zal wijzigen en een nieuwe versie van het prijzenblad zal toevoegen bij de nota van inlichtingen. Inschrijvende dienst kan het aangepaste prijzenblad niet vinden. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Het aangepaste prijzenblad is reeds gepubliceerd.

Beantwoord op: 11-11-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Vraag naar aanleiding van NVI Ref. 23

Vraag:

Hierbij geeft u als antwoord graag circulaire hardware binnen de HHNK te zien en ook dat de oude voor 100% worden ingezet voor nieuwe dispensers. De mogelijkheid van het kunnen leveren beperkt zich bij deze eis slechts tot een enkele aanbieder. Naar onze mening is uw idee hierachter dat de dispensers niet in het restafval verdwijnen. Wanneer Inschrijver 100% recycled dispensers aanbiedt, die na de contractperiode wederom tot granulaat worden vermalen voor hun eigen lijn 100% recycled dispensers, gaat u hiermee dan ook akkoord.

Antwoord:

Bij deze vraag is gebleken dat de bedoeling niet goed is overgekomen. Doel van Aanbesteder is dat de dispensers van niet (geheel) nieuwe grondstoffen /materialen worden vervaardigd en dat deze tevens niet in het restafval verdwijnen aan het einde van het contract. Wij passen eis H.1 aan als volgt: "De Hardware bestaat voor ten minste 50% uit gerecycled materiaal".

Beantwoord op: 11-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Vraag naar aanleiding van NVI Ref.28

Vraag:

Hierbij geeft aanbestedende dienst aan dat er ook dispensers mogen worden aangeboden met losse handdoekjes.

1. Dienen deze handdoekjes ook twee laags te zijn met een afmeting van 24x33cm
2. Wat moet het minimale grams gewicht per m2 zijn van deze handdoekjes. Als deze nl. te dun zijn voldoet het niet aan de verwachting, i.v.m. een te laag absorptievermogen.

In de markt is een grammage tussen de 16 en 20 gram per vel per m2 gebruikelijk. Gaat u hiermee akkoord.

3. Hetzelfde geldt voor toiletpapier, hierbij geeft u aan 2 laags, 100 meter per rol. Welk grammage dient te worden aangeboden, zodat het niet te dun is. In de markt is een grammage tussen de 14 en 17 gram per vel per m2 gebruikelijk. Gaat u hiermee akkoord.

4. Gaat u ermee akkoord dat aanbestedende dienst tijdens de

verificatieperiode bij geringe twijfel de productsheets kan opvragen

Antwoord:

1) aanbestedder staat toe om een ander soort hardware aan te bieden met een ander soort afmeting van het papier. Wel moet in het prijzenblad de kosten door worden gerekend naar deze verbruiksverpakking om zo alles met elkaar te kunnen vergelijken 2) Nee, wij hebben geen gewichtseis neergelegd en zullen deze nu niet meer toevoegen. kwaliteitseis I.1 geeft aan dat de doekjes zacht, sterk een hoog absorptievermogen moet hebben. 3) Nee, wij hebben geen gewichtseis neergelegd en willen dit nu ook niet meer toevoegen. 4) Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 11-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:

NVI Vragen 23,32 en 70. Eis H1: De Hardware bestaat voor ten minste 50% uit refurbished materiaal.

Vraag:

10. Er is volgens Inschrijver slechts 1 leverancier in de markt die dispensers gefabriceerd van gerecycled materiaal kan leveren. In het kader van het gelijkheidsbeginsel en om te voorkomen dat u slechts 1 inschrijving ontvangt, verzoeken wij u eis H1 te laten vervallen. Indien u dit niet wilt, kunt u dan beargumenteren waarom niet, zijn er volgens u meerdere leveranciers die dit kunnen (zo ja, wie?) en aangeven hoe u het gelijkheidsbeginsel borgt van deze aanbesteding? Wanneer deze eis gehandhaafd blijft zal inschrijver afzien van inschrijven.

Antwoord:

Nee, deze eis komt niet te vervallen. Bij deze vraag is gebleken dat de bedoeling niet goed is overgekomen. Doel van Aanbestedder is dat de dispensers van niet (geheel) nieuwe grondstoffen/materialen worden vervaardigd en dat deze tevens niet in het restafval verdwijnen aan het einde van het contract. Wij passen eis H.1 aan als volgt: "De Hardware bestaat voor ten minste 50% uit gerecycled materiaal".

Beantwoord op: 11-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Follow-up vraag voor referentienummer 55

Vraag:

Wilt u bevestigen dat u uw betalingstermijn altijd binnen de wettelijke

vastgestelde termijnen houdt?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij mits leverancier heeft voldaan aan zijn/haar verplichtingen.

Beantwoord op: 11-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Follow-up vraag voor referentienummer 50

Vraag:

De enige aanbieder in deze markt die gecertificeerde C2C dispensers heeft voldoet ook niet aan uw gestelde eisen van 50% refurbished materiaal in de dispensers (zoals blijkt uit het antwoord op vraag 70). Bij het blijven handhaven van deze eis is het daarom onmogelijk dat u een inschrijving gaat ontvangen. Om deze reden vragen wij u deze eis te laten vervallen of akkoord te gaan met de werkwijze zoals wij beschrijven bij vraag 50. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

Bij deze vraag is gebleken dat de bedoeling niet goed is overgekomen. Doel van Aanbesteder is dat de dispensers van niet (geheel) nieuwe grondstoffen /materialen worden vervaardigd en dat deze tevens niet in het restafval verdwijnen aan het einde van het contract. Wij passen eis H.1 aan als volgt: "De Hardware bestaat voor ten minste 50% uit gerecycled materiaal".

Beantwoord op: 11-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Follow-up vraag voor referentienummer 45

Vraag:

"Het ambitieniveau bij inschrijving moet uiterlijk één jaar na datum opdrachtverlening zijn gerealiseerd". Kunt u bevestigen dat dit jaar ingaat op de ingangsdatum contract (01-03-2022)?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij.

Beantwoord op: 11-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Follow-up vraag voor referentienummer 44

Vraag:

U geeft aan dat er een financiële sanctie volgt bij het niet behalen van de ambitie. Als inschrijvende partij een trede hoger heeft behaald dan de bij inschrijving aangegeven ambitie, zit hier een financiële beloning aan vast?

Antwoord:

Nee, hier zit geen financiële vergoeding aan vast.

Beantwoord op: 11-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

84

Onderwerp:

Follow-up vraag voor referentienummer 42

Vraag:

Kunt u aangeven wat de maximale kwaliteitswaarde is die alle inschrijvers, behalve degene die gecertificeerde dispensers heeft, kunnen behalen? Met andere woorden: hoeveel kwaliteitswaarde kent u toe aan gecertificeerde dispensers? Wij vragen dit om de afweging te kunnen maken of er een oneerlijk voordeel wordt gegeven aan de ene partij in de markt die wel gecertificeerde dispensers aan kan bieden.

Antwoord:

Wanneer inschrijver beschikt over het certificaat zal de beoordeling 1 punt hoger gewaardeerd worden.

Beantwoord op: 11-11-2021**Label:** Inhoud